Sunt visores et auditores: Berenger Ramon et Rodlan Mir et 
Guillelmo iudice.

Sig+num domno Rodger, qui vidit et hanc convenienciam 
firmavit.

1. t afegida a la interlínia.  2. Manca; d corregeix u.  3. r afegida a la 
interlínia.  4. Segueix te sense cancel·lar.

562

[1112-1124]
 Infeudació. Bernat Ramon I, comte de Pallars Jussà, infeuda Castelló 

d’Encús a Pere Josbert; a canvi aquest es fa home seu.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 33, sense data, núm. 6 

(olim arm. 3 Lleida, sac D, núm. 202), 200 × 160 mm. Bon estat de conser-
vació.

 B Còpia del final del segle XII. ACA, Cancelleria, Liber feudorum maior, f. 42a-b. 
 a MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, I, doc. 109.

Datem pels anys del regiment de Bernat Ramon I de Pallars Jussà.

In Dei nomine. Hec est convenientia que est facta inter Ber-
nardo, Paliarensi comite, et Petro Gozpert. Commendat illo comite 
ad Petro Gozpert Castellone cum suos terminos ut abeat in illo 
seniorivo et mandamento et destreto et teneat eum per illo ad 
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fevo. Et donat ei ibi illo medio de illo spleto et uno servicio de 
illos homines de Castillone et medio de illos pletos. Et per hoc 
totum quod superius scriptum est quod dat illo comte ad Pere 
Gozpert, convenit Pere Gozpert ad illo comte quod fiat suo contra 
totos homines et adiuvet illum contra totos homines, excepto illo 
rege et Berenger Gonball et Pere Miro et Torrone suo filio et Ra-
mon Miro de Pug Rogo et Gonball de Benavent et sui homines, 
qui sunt de Pere Gozpert. Et si isti sui amici de Pere Gozpert 
aut sui homines faciebant torto ad illo comte et non volebant ei 
facere directo per Pere Gozpert, ut Pere Gozpert adiuvet ad illo 
comte. Et si illo rege tollerit honore ad illo comte, Pere Gozpert 
adiuvet illo comte et teneat se cum illo per fide, sine enganno, 
quomodo homo debet facere ad suo bono seniore. Et si illo rege 
tollerit honore ad Pere Gozpert, convenit ei comes Bernardus ad 
Pere Gozpert ut anteparet eum et valeat ei per fide, sine enganno, 
quomodo debet facere bonus senior ad suo bono homine. 

Et hoc totum fuit factum in presentia de Berenger Gonball 
et de Roger de Montaniana et de Pere Guillem de Dabazue.

563

[1112-1124]
Convinença. Artau II, comte de Pallars Sobirà, i el seu germà, anome-

nat també Artau, d’una banda, i el comte Bernat Ramon I de Pal-
lars Jussà, de l’altra, es defineixen mútuament querelles i rancú-
nies i es donen penyores com a garantia. Artau i el seu germà 
s’encomanen a Bernat Ramon.